vidual ou empresa de pequeno porte, além de todos os documentos previstos neste edital. A apresentação 

da declaração, poderá ocorrer no cadastramento, fora dos envelopes ou dentro do envelope de habilitação. 

4.5  As cooperativas que tenham auferido, no ano calendário anterior, receita bruta até o limite de R$ 

3.600.000,00 (três milhões e seiscentos mil reais), gozarão dos benefícios previstos nos art. 42 a 45 da Lei 

Complementar n.º 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar 147/2014 e no art. 34, 

da Lei n.º 11.488, de 15 de junho de 2007, desde que também apresentem, no envelope de habilitação,

[...]

lhistas. 

6.  CRITÉRIOS DE ACEITABILIDADE 

6.1  Serão desclassificadas as propostas que se apresentarem em desconformidade com este edital, ou se-

ja, somente serão aceitas as propostas cujo preço global não exceda o limite estimado/admitido de 

R$ 154.302,11(cento e cinquenta e quatro mil e trezentos e dois reais e onze centavos). 

7. JULGAMENTO 

7.1  Esta licitação é do tipo menor preço e o julgamento será realizado pela Comissão Julgadora, levando 

em consideração o menor preço global para a execução dos serviços licitados. 

8. CRITÉRIO DE DESEMPATE